
Na temelju članka 36. Statuta Općine Janjina (Službene novine Općine Janjina br. 6/13., 11/18., 

7/20., 4/21.) Općinsko vijeće Općine Janjina, na 01. sjednici održanoj dana 7. lipnja 2021., 

donijelo je 

ODLUKU 

o ograničenju i zabrani izvođenja građevinskih radova  

za vrijeme turističke sezone 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom ograničava se, a za određene radove te određena područja i zabranjuje, 

izvođenje građevinskih radova za vrijeme turističke sezone na području Općine Janjina, odnosno 

određuje se vrsta radova, područja, godišnje kalendarsko razdoblje i vrijeme u kojem se 

ograničava izvođenje građevinskih radova. 

Ovom Odlukom propisuju se i prekršajne sankcije za slučaj izvođenja građevinskih radova 

protivno ograničavanju u smislu ove Odluke, te određuje upravno tijelo Općine Janjina koje je 

nadležno za nadzor provedbe ove Odluke.  

 

Članak 2. 

Pod građevinskim radovima koji se u smislu ove Odluke ograničavaju ili zabranjuju smatraju se 

svi zemljani iskopi, rušenja, zidanja, izrada konstruktivnih dijelova građevina, betoniranje, 

vanjsko žbukanje i izrada krova, sve neovisno od načina gradnje. 

Pod građevinskim radovima koji se u smislu ove Odluke ograničavaju ili zabranjuju smatraju se i 

unutarnji građevinski radovi, izrada podloga, pregrada, žbukanje i sl. koji se izvode uz upotrebu 

građevinskih strojeva. 

 

Članak 3. 

U vremenskom razdoblju od 1. srpnja do 31. kolovoza tekuće godine zabranjuje se u potpunosti, 

od 0.00 do 24.00 sati, izvođenje svih građevinskih radova koji proizvode buku, u naseljima 

Drače i Sreser.  

Građevinskim radovima iz stavka 1. ovoga članka smatraju se: radovi iskopa sa i bez rada 

hidrauličnog čekića, radovi većim miješalicama i dr. bučnim strojevima, kao npr. brusilicama, 

bušilicama, pilama i dr., radovi rušenja, zidanja, betoniranja i svih ostalih građevinskih radova 

koji proizvode buku. 

 

Članka 4. 

U vremenskom razdoblju od 1. srpnja do 31. kolovoza tekuće godine ograničenjem se 

dozvoljava izvođenje samo građevinskih radova koji ne proizvode veću buku, u naseljima 

Janjina, Popova Luka, Osobljava, te sreserskim zaseocima Žarma i Dol na mogućnost izvođenja 

dnevno u vremenu od 9.00 do 13.00 sati i popodne od 16.00 do 20.00 sati. 

Građevinskim radovima iz stavka 1. ovoga članka smatraju se: vanjska žbukanja, manja 

zidanja, manja betoniranja, unutarnji radovi i svi drugi građevinski radovi koji pri izvođenju ne 

proizvode veću buku. 

 

Članak 5. 

U slučaju izvođenja građevinskih radova protivno propisanim ograničenjima i zabrani, 

izreći će se kazna investitoru radova i to: 

- fizičkoj osobi investitoru u iznosu od 5.000,00 kuna; 

- pravnoj osobi investitoru u iznosu od 10.000,00 kuna. 

 

Članak 6. 

U naseljima, razdoblju i vremenu utvrđenim člankom 3. i 4. ove Odluke iznimno se uz prethodnu 

suglasnost Općinskog načelnika Općine Janjina mogu izvoditi građevinski radovi u sljedećim 

slučajevima:  

- hitni radovi na popravcima objekata i uređenja komunalne i ostale infrastrukture kojima 

se sprječavaju posljedice po život i zdravlje ljudi, kao i veća oštećenja na nekretninama 



O P Ć I N A   J A N J I N A ,   J A N J I N A   1 1 1 ,   2 0 2 4 6   J A N J I N A 

TEL. +385(0)20/741-369, FAX. +385(0)20/741-005, e-pošta: janjina@janjina.hr, www.janjina.hr,  

ŽIRO-RAČUN: 2484008-1859900002, IBAN: HR8524840081859900002, MB: 2622513, OIB: 52759181451 

- nužnih radova na popravcima građevina kada zbog oštećenja postoji opasnost po život i 

zdravlje ljudi 

- radova koji se izvode u javnom interesu, a čiji je investitor Općina Janjina 

- za građevine kojima je odlukom Vlade ili posebnim zakonom utvrđen interes Republike 

Hrvatske 

- uklanjanje građevina na temelju inspekcijskog rješenja 

 

Članak 7. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke povjerava se Jedinstvenom upravnom odjelu, 

Mjesnim odborima i komunalnom redaru Općine Janjina. Prekršiteljima će se radovi zaustaviti 

uz podršku policije, ako to bude potrebno, te će biti kažnjeni novčanom kaznom prema članku 5. 

ove Odluke. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 

Dubrovačko-neretvanske županije. 

 

Klasa: 023-05/21-03/20 

Ur. broj: 2117/06-01-21-01 

Janjina, 21. prosinca 2021. 

 

Predsjednik općinskog vijeća: 

 

 

 

Milivoj Herceg 

mailto:janjina@janjina.hr
http://www.janjina.hr/

